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Odmową wjazdu do Polski zakończyły się czynności wobec
cudzoziemców, którzy nie spełniali warunków do
przekroczenia granicy.
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Wczoraj (11 stycznia) w funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-
Pyrzowicach  nie  zezwolili  na  wjazd  na  terytorium  Polski  trojgu  cudzoziemcom  –  2
obywatelom  Gruzji  oraz  Ukraince,  którzy  przylecieli  z  Kutaisi  w  Gruzji.  W  trakcie
czynności  służbowych  ustalono,  że  zarówno  47-letnia  Ukrainka  jak  i  50-letni  Gruzin
wykorzystali  już  dopuszczalny  czas  legalnego  pobytu  na  terytorium  państw  strefy
Schengen.  Natomiast  trzeci  z  podróżnych,  37-letni  obywatel  Gruzji  nie  był  w stanie
przedstawić  wystarczających  dokumentów  do  potwierdzenia  celu  i  warunków
planowanego pobytu. W związku z powyższym wszystkim tym osobom Komendant PSG w
Katowicach-Pyrzowicach wydał decyzje administracyjne o odmowie wjazdu oraz decyzje o
nakazie przebywania w określonym miejscu do czasu opuszczenia terytorium RP. Podróżni
odlecą najbliższym lotem do Kutaisi w Gruzji.

Natomiast kilka dni wcześniej, w poniedziałek 8 stycznia, z odmową wjazdu na teren
naszego kraju spotkała się obywatelka Wielkiej Brytanii, która przyleciała z Liverpoolu.
Cudzoziemka zapytana o deklarowany cel wjazdu do Polski oświadczyła, iż Polska jest
tylko  państwem tranzytowym a  jej  celem podróży  jest   Słowenia,  gdzie  stara  się  o
uzyskanie zezwolenia na pobyt. W toku dalszych czynności mundurowi ustalili jednak, że
przekroczyła ona czas dopuszczalnego pobytu na terytorium państw strefy Schengen.
Brytyjka oświadczyła, iż była świadoma swojego przekroczenia dozwolonego pobytu w
ramach ruchu bezwizowego i dodała, że była pewna, iż posiadane przez nią potwierdzenie
złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt na terytorium Słowenii pozwoli jej na
przekroczenie granicy RP. 29-latka nie posiadała także ważnej wizy lub innego dokumentu
pobytowego  uprawniającego  do  wjazdu  i  pobytu  na  terytorium  Polski.  Wobec  tych
okoliczności Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach wydał kobiecie decyzję
administracyjną o odmowie wjazdu.


